	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 585  Кировского района Санкт-Петербурга
Годовой и недельный учебный план 10-11 класса: универсальный профиль



	Предметная область
	Учебный предмет
	Уровень изучения предмета
	10 класс

2019-2020 учебный год
	11 класс

2020-2021 учебный год
	Всего часов за два года обучения

	
	
	
	Часов в неделю
	Часов в год
	Часов в неделю
	Часов в год
	

	Русский язык и литература

	Русский язык 
	Б
	2*
	68
	2*
	68
	136

	
	Литература
	Б
	3
	102
	3
	102
	204

	
Математика и 
информатика 


	Математика
	Алгебра и начала математического  анализа
	
Б

	3*
	102
	3*
	102
	204

	
	
	Геометрия
	Б
	2
	68
	2
	68
	136

	
	Информатика 
	Б
	2
	68
	2
	68
	136

	Иностранные 
языки
	Иностранный язык (английский язык)
	Б
	3
	102
	3
	102
	204

	Естественные
 науки
	Физика
	Б
	2
	68
	2
	68
	136

	
	Биология
	Б
	1
	34
	1
	34
	68

	
	Химия
	Б
	1
	34
	1
	34
	68

	
	Астрономия
	Б
	1
	34
	
	
	34

	Общественные науки
	История
	Б
	3*
	102
	3*
	102
	204

	
	Обществознание
	Б
	2
	68
	2
	68
	136

	
	География
	Б
	1
	34
	1
	34
	68

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физкультура 
	Б
	3
	102
	3
	102
	204

	
	ОБЖ
	Б
	1
	34
	1
	34
	68

	Индивидуальный проект

	Индивидуальный проект
	ЭК
	2
	68
	
	
	68

	
	Предметы и курсы по выбору
	ЭК
	6
	170
	8
	272
	442

	Итого: допустимая нагрузка при 6-дневной неделе
	37/37
	
	37
	1258
	37
	1258
	

2516

	Внеурочная деятельность
	
	10
	340
	10
	340
	680


* часы в учебном плане указаны с учетом региональной специфики.


